
MNOŽENÍ, VÝROBA A PRODEJ OSIV

LANDSBERSKÁ
S BIO S JETELEM
LUČNÍM

SMĚSI MEZIPLODIN PRO EKOPLATBY 2025
Název směsi Složení směsi Popis směsi

Doporučený výsevek 15-25 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

ČIROK S BÉREM čirok dvoubarevný
bér italský

70 %
30 %

Směs odolává suchu a vyšším teplotám, špatně snáší chlad
Při časném setí je vhodná k silážování, senážování
Při zaorání porostu do výšky 40 cm má vynikající fumigační schopnosti

Doporučený výsevek 8-15 kg/ha  I  Velikost balení 0,5 a 25 kg  

FUMIGAČNÍ hořčice bílá
ředkev olejná
čirok dvoubarevný

60 %
30 %
10 %

Směs antinematodních a fumigačních odrůd omezuje háďátka
i další patogeny
Poskytuje velké množství organické hmoty
Kořeny ředkve provrtají zhutnělé podorničí, tzv. biologická orba

Doporučený výsevek 25-35 kg/ha  I  Velikost balení 0,5 a 25 kg  KONVENCE I  BIO

LANDSBERSKÁ jílek mnohokvětý
vikev panonská
jetel nachový

49 %
31 %
20 %

Ozimá směska, obohacuje půdu o dusík i organickou hmotu
Zlepšuje půdní strukturu a má ozdravný efekt
Na jaře lze pást nebo sklízet bílkovinnou siláž

Doporučený výsevek 25-35 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

jílek mnohokvětý italský
vikev panonská
jetel nachový
jetel luční

45 %
24 %
16 %
15 %

Klasická Landsberská směs v BIO kvalitě doplněna o 15 % jetele
lučního, na jaře lze pást nebo sklízet bílkovinnou siláž
V případě přezimování nahradí jetel luční po první seči vikev, porost
v následných sečích poskytuje jetelotravní píci po zbytek sezóny

Doporučený výsevek 50-60 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

OBOHACUJÍCÍ 
KRMNÁ

lupina úzkolistá
vikev setá
pohanka setá

50 %
25 %
25 %

Díky symbiotické fixaci dusíku lupinou i vikví obohacuje půdu o
dusík, snižuje množství potřebného hnojiva k následné plodině
Pohanka uvolňuje živiny z méně přístupných forem
Směs po splnění 8 týdnů možno zkrmovat

Doporučený výsevek 18-20 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

pohanka setá
svazenka vratičolistá

85 %
15 %

Oblíbená směs nenáročných druhů
Svazenka dobře prokoření půdu a pohanka svými výměšky
uvolňuje živiny z méně přístupných forem

Doporučený výsevek 15-20 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

POHANKA SE 
SVAZENKOU A 
STRUCTURATOREM

pohanka setá
svazenka vratičolistá
ředkev Structurator

67 %
16,5 %
16,5 %

Směs dobře se doplňujících bohatě kořenících druhů s dobrou
pokryvností povrchu půdy
Pohanka uvolňuje živiny z méně přístupných forem
Svazenka kořenovým systémem vytváří drobtovitou strukturu půdy
Ředkev vytváří mohutný kulovitý kořen o délce až 50 cm, kterým
provádí tzv. biologickou orbu a proráží zhutnělé podorničí

Doporučený výsevek 15-20 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

SVAZENKA 
S JETELEM
ALEXANDRIJSKÝM

jetel alexandrijský
svazenka vratičolistá

75 %
25 %

Směska z výborně se doplňujících druhů
Svazenka dobře prokoření půdu a v létě rychle se vyvíjející jetel
obohatí půdu o dusík a dobře rozložitelnou organickou hmotu

Doporučený výsevek 30-50 kg/ha  I  Velikost balení 0,5 a 25 kg  

VŠESTRANNÁ peluška
pohanka setá
ředkev olejná

60 %
30 %
10 %

Vymrzající směska obohacuje půdu o dusík a organickou hmotu
Rychle roste, má ozdravný efekt na půdu a zlepšuje její strukturu

 POUZE BIO

KRMNÁ

KRMNÁ

KRMNÁ

KRMNÁ

www.seedservice.cz Kontakty

POHANKA SE
SVAZENKOU

KONVENCE I  BIO



www.seedservice.czMNOŽENÍ, VÝROBA A PRODEJ OSIV

Doporučený výsevek 12-15 kg/ha  I  Velikost balení 10 kg  

Doporučený výsevek 16-20 kg/ha  I  Velikost balení 10 kg  

Doporučený výsevek 16-20 kg/ha  I  Velikost balení 10 kg  

Doporučený výsevek 9-11 kg/ha  I  Velikost balení 10 kg   

SMĚSI MEZIPLODIN PRO EKOPLATBY 2025

NEKTARODÁRNÝ
ÚHOR I.

svazenka vratičolistá
jílek mnohokvětý italský
jetel nachový
hořčice bílá

32 %
30 %
28 %
10 %

Směs z druhů s rychlým nárůstem hmoty, vhodná pro časné setí
Intenzívní prokořenění půdy ve všech jejích vrstvách
Postupně nakvétající druhy lákají opylovače po dlouhou dobu
Rostliny vytvoří kvalitní hmotu k zaorání na zelené hnojení

NEKTARODÁRNÝ
ÚHOR II.

len setý
kostřava rákosovitá
jetel nachový
svazenka vratičolistá
jetel alexandrijský
lnička setá

32 %
30 %

12,5 %
12,5 %

6,5 %
6,5 %

Prémiová směs s vyšším obsahem jetelovin, vhodná pro časné
setí
Postupně nakvétající druhy lákají opylovače po dlouhou dobu
Směs bez brukvovitých rostlin s výjimkou lničky seté, která
nevytváří zelený most pro škůdce, vhodná na pozemky před
zásevem řepky olejné

NEKTARODÁRNÝ
ÚHOR III.

pohanka setá
svazenka vratičolistá
bér italský
mastňák habešský
jetel alexandrijský
jetel perský
slunečnice roční

55 %
13 %

8 %
7 %
6 %
6 %
5 %

Kvalitní medonosná směs skládájící se z druhů kvetoucích až do
pozdního léta
Směs bez brukvovitých plodin, vhodná na pozemky před
zásevem řepky olejné
Směs obsahuje druhy citlivé na pozdní mrazíky, vhodná pro
opožděné setí (v druhé polovině května)

NEKTARODÁRNÝ
ÚHOR IV.

hořčice bílá
svazenka vratičolistá
lnička setá

37,5 %
37,5 %

25 %

Díky postačujícímu nízkému výsevku ekonomicky výhodná
směs
Rychle rostoucí směs vytvářející velké množství nadzemní i
podzemní hmoty
Dobré prokořenění ve všech vrstvách půdy

Název směsi Složení směsi Popis směsi

Doporučený výsevek 8-15 kg/ha  I  Velikost balení 0,5, 10 a 25 kg  

STRUKTURNÍ hořčice bílá
svazenka vratičolistá

80 %
20 %

Levná, rychle rostoucí směs pro pozdní výsevy
Obohatí půdu o organickou hmotu
Prokoření a vylepší strukturu půdy, má fytosanitární účinky

Doporučený výsevek 7-10 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

STRUKTURNÍ II hořčice bílá
svazenka vratičolistá

50 %
50 %

Směs má všechny výhody klasické strukturní směsi s
vylepšeným poměrem plodin
Nižší zastoupení hořčice umožňuje svazence vytvoření silných
rostlin s bohatým kořenovým systémem vytvářejícím
droptovitou strukturu půdy

Kontakty

KONVENCE I  BIO

KONVENCE I  BIO

Pohanka se svazenkou Fumigační Nektarodárný úhor II


